El terreno donde se desarrollará el proyecto denominado “SUPER BARÚ LOS 

ALGARROBOS”, está localizado en el Corregimiento Los Algarrobos, Distrito 

Dolega, Provincia de Chiriquí, propiedad de Proveedora Agroindustrial S.A. 

La inversión del proyecto es por B/ 3,425,640.00 (tres millones cuatrocientos 

veinticinco mil seiscientos cuarenta balboas). La población encuestada manifestó 

estar de acuerdo con la realización del proyecto en un 100%. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) 

Números de teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y

[...]

en cuanto a la flora en la identificación realizada en campo no se registró 

especies endémicas o en peligro de extinción que amerite reubicarse. 

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental para el desarrollo del proyecto Super Barú Los 

Algarrobos”, es de doce mil cuatrocientos balboas, B/.12,400.00 Desglosado de 

la siguiente manera:  

Cuadro 17. Costos de la Gestión Ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/) 

Elaboración de EsIA y pago de la tarifa del Ministerio de 
Ambiente, para la Evaluación Ambiental del EIA - 
Categoría I 

3,800.00

[...]

CORREGIMIENTO DOLEGA, DISTRITO DOLEGA, PROVINCIA CHIRIQUí UBIcADo EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE
3009 m2 45 dm2 Y coN UNA supERFtctE AcruAL o RESTo LTBRE DE 3009 m2 45 dm2 coN uN vALoR DE
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/.295,OOO.OO) Y UN VALOR DEL TERRENO DE DOSCIENTOS
NOVENTA Y CINCO MIL BALBOAS (8/.295,000.00) EL VALOR DEL TRASPASO ES: DOSCIENTOS NOVENTA y
ct Nco M I L BALBOAS(8/.295,000.00). NúMERO DE prANO : O4_O7 _08-827 48.
MEDIDAS Y COTINDANCIAS: NQBIE: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR GRETHEL ELIESER PATIÑO. sUR:.
FINCA40611 ROLLO 23864, PROP. DE: MARIAAMERICA PALMA QUIELY FINCA3433 DOC.